



PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 094/2024
PLANILHA COMPARATIVA DE PREÇOS

| DATA E HORA DE ABERTURA: 18 de julho de 2024 às 09h15MIN (HORÁRIO DE BRASÍLIA) | | | | | | | |
|---|--|-----------------------------------|------|---------|------------------------|----------------|-------|
| OBJETO: Constitui objeto da presente licitação a Aquisição de material de consumo laboratorial (insumos), para atender as necessidades da Fundação Hospital Estadual do Acre - FUNDHACRE. | | | | | | | |
| PREGOEIRA: Janda Feitosa de Araújo | | | | | | | |
| ITEM | DISCRIMINAÇÃO | Empresa Vencedora | UNID | QTDE | MENORES PREÇOS COTADOS | | % |
| | | | | | UNIT | TOTAL | |
| 1 | 200002816 - ADAPTADOR PARA AGULHA; EM PLASTICO DESCARTAVEL, UTILIZADA EM TUBO A VACUO | MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICO | UN | 2.400 | R\$ 0,18 | R\$ 432,00 | #REF! |
| 2 | 200044393 - ADESIVO ABSORVENTE INFANTIL; ANTI ALERGICO; PARA USO APOS PUNCAO VENOSA OU INJECOES; COM VALIDADE NA DATA DE ENTREGA DE NO MINIMO 2/3 DO PRAZO DE VALIDADE TOTAL. | CYN FARMA DISTRIBUIDORA LTDA | UN | 120000 | R\$ 0,03 | R\$ 3.600,00 | #REF! |
| 3 | 200044394 - ADESIVO ABSORVENTE ADULTO; ANTI ALERGICO; PARA USO APOS PUNCAO VENOSA OU INJECOES; COM VALIDADE NA DATA DE ENTREGA DE NO MINIMO 2/3 DO PRAZO DE VALIDADE TOTAL. | CYN FARMA DISTRIBUIDORA LTDA | UN | 216.000 | R\$ 0,04 | R\$ 8.640,00 | #REF! |
| 4 | 200080553 - CAIXA PARA MICROTUBO DE FIBRA DE PAPELÃO; COM GRADES REMOVIVEL; RECOBERTA COM PAPEL BRANCO ESPECIAL; PLASTIFICADO; COM TAMPA; TIPO: TIPO KMA; TUBOS DE 3 A 5 ML; IDEAL PARA ARMAZENAMENTO E PRESERVAÇÃO DOS TUBOS; CAIXA COM CAPACIDADE DE 100 MICROTUBOS; | QUALY COMERCIAL LTDA | UN | 1.200 | R\$ 14,49 | R\$ 17.388,00 | #REF! |
| 5 | 200025374 - CAIXA PORTA LÂMINA EM POLIPROPILENO; NA COR CINZA; COM TAMPA DE PRESSÃO; CONTENDO FENDAS (RANHURAS) PARA IDENTIFICAÇÃO DAS LÂMINAS; COM CAPACIDADE PARA 100 LÂMINAS. | EVEN COMERCIAL LTDA | UN | 240 | R\$ 11,89 | R\$ 2.853,60 | #REF! |
| 6 | 200001583 - CALICE PARA SEDIMENTACAO DE FEZES, EM PLASTICO, CAPACIDADE 125 ML | MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICO | UN | 7.200 | R\$ 4,42 | R\$ 31.824,00 | #REF! |
| 7 | 200003144 - CAMARA DE CONTAGEM FUCHS ROSENTHAL | EVEN COMERCIAL LTDA | UN | 48 | R\$ 50,17 | R\$ 2.408,16 | #REF! |
| 8 | 100009877 - CAMARA DE NEWBAUER | EVEN COMERCIAL LTDA | UN | 60 | R\$ 44,99 | R\$ 2.699,40 | #REF! |
| 9 | 200029246 - CANUDO DESCARTAVEL; DE POLIPROPILENO; COM O COMPRIMENTO DE 210 MM; DESCARTAVEL; EMBALADO EM PACOTE COM 1000 UNIDADES; CORES VARIADAS | FRACASSADO | UN | 2.400 | | R\$ 0,00 | #REF! |
| 10 | 200000523 - COLETOR; DE AGULHAS, PORTATIL, DESCARTAVEL CONTEINER PORTÁTIL DESCARTÁVEL, EQUIPADO COM BOTÃO DISPOSITIVO DE SEGURANÇA PARA IMPEDIR CONTATO COM MATERIAL PEREJUIZOSO | ICP CIENTIFICA | UN | 2.400 | R\$ 8,13 | R\$ 19.512,00 | #REF! |
| 11 | 200030304 - CONJUNTO DE CORANTES; P/ COLORACAO DIFERENCIAL RAPIDA EM HEMATOLOGIA; CONTENDO 1 FR DE CICLOHEXADIENOS A 0,1% ;1 FR DE SOLUCAO DE AZOBENZENOSULFONICOS A 0,1% E 1 FR DE SOLUCAO FENODIAZINAS A 0,1%; C/ VALIDADE NA DATA DE ENTREGA DE NO MINIMO 2/3 DO PRAZO DE VALIDADE TOTAL. | RENYLAB - QUIMICA E FARMACEUTICA | KIT | 1.920 | R\$ 36,00 | R\$ 69.120,00 | #REF! |
| 12 | 200058090 - CORANTE, CORANTE GIEMSA, ACONDICIONADO EM FRASCO COM 500ML. | 3M REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA | FR | 24 | R\$ 33,99 | R\$ 815,76 | #REF! |
| 13 | 200040493 - CRONOMETRO DIGITAL DUPLO LCD COM INDICACAO DE FUNCAO, 65 MEMORIAS DE FACIL SELECAO, FUNCAO CONTAGEM REGRESSIVA, ACUMULADOR: 999.99 | CENTRAL BRASIL INSTRUMENTOS | UN | 120 | R\$ 36,99 | R\$ 4.438,80 | #REF! |
| 14 | 200002468 - ESTANTE DUPLA FACE; COM CAPACIDADE PARA 12 TUBOS, 10MM | CYN FARMA DISTRIBUIDORA LTDA | UN | 48 | R\$ 25,85 | R\$ 1.240,80 | #REF! |
| 15 | 200003160 - ESTANTE DUPLA FACE; COM CAPACIDADE PARA 60 TUBOS, 17MM DE DIAMETRO EM PLASTICO. | CYN FARMA DISTRIBUIDORA LTDA | UN | 72 | R\$ 11,90 | R\$ 856,80 | #REF! |
| 16 | 200047256 - ESTANTE DUPLA FACE; TIPO EPPENDORF; COM VOLUME ATE 2 ML; EM POLIPROPILENO; AUTOCLAVAVEL; COM CAPACIDADE PARA 100 MICROTUBOS; COM A TAMPA FECHADA; COR AZUL; MEDINDO 141MM X 151MM X 57MM; COM VALIDADE NA DATA DA ENTREGA DE NO MINIMO 2/3 DO PRAZO DE VALIDADE TOTAL. | LABNORTE CIRURGICA E DIAGNOSTICA | UN | 48 | R\$ 17,44 | R\$ 837,12 | #REF! |
| 17 | 200003909 - FITA REATIVA ANALISE DE URINA C/ PROTEÇÃO CONTRA INTERFERÊNCIA DO ÁCIDO ASCORBICO, COM ÁREA ESPECÍFICA P/ DENSIDADE E BILIRRUINAS COM 100 TIRAS. | MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICO | FR | 3.600 | R\$ 29,99 | R\$ 107.964,00 | #REF! |
| 18 | 200025061 - ESCOVA PARA VIDRARIA COM CERDAS EM NYLON; TAMANHO 130X350MM; COM CABO DE ARAME; PARA LIMPEZA DE TUBOS DE ENSAIO; PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 01 ANO. | MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICO | UN | 120 | R\$ 8,25 | R\$ 990,00 | #REF! |



PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 094/2024
PLANILHA COMPARATIVA DE PREÇOS

| DATA E HORA DE ABERTURA: 18 de julho de 2024 às 09h15MIN (HORÁRIO DE BRASÍLIA) | | | | | | | |
|---|---|-----------------------------------|------|--------|------------------------|----------------|-------|
| OBJETO: Constitui objeto da presente licitação a Aquisição de material de consumo laboratorial (insumos), para atender as necessidades da Fundação Hospital Estadual do Acre - FUNDHACRE. | | | | | | | |
| PREGOEIRA: Janda Feitosa de Araújo | | | | | | | |
| ITEM | DISCRIMINAÇÃO | Empresa Vencedora | UNID | QTDE | MENORES PREÇOS COTADOS | | % |
| | | | | | UNIT | TOTAL | |
| 19 | 200040221 - ESCOVA PARA VIDRARIA TIPO GASPILHAO; COM PENACHO; E CERDAS EM NYLON; TAMANHO MEDIO; DIMENSOES 120X320MM; CABO DE ARAME; PARA LIMPEZA DE TUBOS DE ENSAIO; PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 01 ANO. | MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICO | UN | 120 | R\$ 8,25 | R\$ 990,00 | #REF! |
| 20 | 200029532 - ESCOVA PARA VIDRARIA TIPO GASPILHAO; COM CERDAS EM NYLON; TAMANHO 80X250MM; COM CABO DE ARAME; PARA LIMPEZA DE TUBOS DE ENSAIO; PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 01 ANO. | MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICO | UN | 120 | R\$ 8,25 | R\$ 990,00 | #REF! |
| 21 | 200047808 - KIT TESTE IMUNOCROMATOGRAFICO; PARA DETERMINACAO DA PRESENCA DE SANGUE OCULTO EM FEZES; COM DISPOSITIVO DE TESTE CONTENDO REAGENTES IMOBILIZADOS; EM UMA MEMBRANA; EM UMA PROTEINA MATRIZ COM AZIDA SODICA; ENSAIO POR METODO IMUNOCROMATOGRAFICO RAPIDO; ACONDICIONADO EM CAIXA CONTENDO TESTES; ROTULO CONTENDO NR. DE LOTE, DATA DE FABRICACAO/VALIDADE, FORMULAE PROCEDENCIA. | MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICO | TS | 2.400 | R\$ 2,97 | R\$ 7.128,00 | #REF! |
| 22 | 200044397 - TESTE; REAGENTE; VDRL TESTE DE SUSPENSAO ANTIGENICA; PREPARADA; CONSTITUIDA POR UMA MISTURA DE CARDIOLIPINA; LECITINA E COLESTEROL; ESTABILIZADA EM TAMPAO COLINA. | RENYLAB - QUIMICA E FARMACEUTICA | TS | 24.000 | R\$ 0,14 | R\$ 3.360,00 | #REF! |
| 23 | 200040054 - TESTE; PARA DETERMINACAO QUALITATIVA DE BETA HCG; EM AMOSTRAS DE SANGUE; COM VALIDADE; NA DATA DE ENTREGA; DE NO MINIMO 2/3; DO PRAZO DE VALIDADE TOTAL; METODO: IMUNOCROMATOGRAFIA. | EBRAM PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA | TS | 3.360 | R\$ 0,40 | R\$ 1.344,00 | #REF! |
| 24 | 200043301 - EXTENSORA PARA ESFREGACO EM LÂMINA; PARA CONFECCAO DE ESFREGACO SANGUINEO; EM VIDRO; COM VALIDADE NA DATA DE ENTREGA DE NO MINIMO 2/3 DO PRAZO DE VALIDADE TOTAL. | ADONEX COMERCIO DE PRODUTOS | UN | 480 | R\$ 4,00 | R\$ 1.920,00 | #REF! |
| 25 | 200029378 - LÂMINA PARA MICROSCOPIA; LAPIDADA; COM PONTA FOSCA; ESPESSURA ENTRE 1,2 A 1,3 MM; DIMENSOES 26X76MM; CAIXA COM 50 UNIDADES. | VISAO MATERIAL MEDICO HOSPITALAR | CX | 24.000 | R\$ 6,00 | R\$ 144.000,00 | #REF! |
| 26 | 200040377 - LÂMINA PARA MICROSCOPIA; NAO LAPIDADA; COM EXTREMIDADE FOSCA; DIMENSOES 26X76MM; ESPESSURA DE 1,2 A 1,4MM. CAIXA COM 50 UNIDADES; COM VALIDADE NA DATA DE ENTREGA DE NO MINIMO 2/3 DO PRAZO DE VALIDADE TOTAL. | VISAO MATERIAL MEDICO HOSPITALAR | CX | 16.800 | R\$ 5,50 | R\$ 92.400,00 | #REF! |
| 27 | 200049503 - LAMINULA PARA MICROSCOPIA; MEDINDO 24 X 24 MM; CAIXA COM 50 UNIDADES; COM VALIDADE NA DATA DA ENTREGA DE NO MINIMO 2/3 DO PRAZO DE VALIDADE TOTAL. | LABNORTE CIRURGICA E DIAGNOSTICA | CX | 240 | R\$ 4,00 | R\$ 960,00 | #REF! |
| 28 | 200070293 - LAMINULA PARA MICROSCOPIA; TAMANHO 24MM X 60MM; EM VIDRO DE ALTA QUALIDADE E SEM IMPERFEICOES; ESPESSURA 0,13MM A 0,16MM; FORMATO RETANGULAR; CAIXA COM 100 UNIDADES; EMBALAGEM DEVE CONTER DADOS DE IDENTIFICACAO; LOTE; DATA DE FABRICACAO E VALIDADE; | EVEN COMERCIAL LTDA | CX | 480 | R\$ 6,75 | R\$ 3.240,00 | #REF! |
| 29 | 200002180 - LAMINULA PARA CAMARA DE NEWBAUER 20 X 26MM | LABNORTE CIRURGICA E DIAGNOSTICA | CX | 48 | R\$ 7,82 | R\$ 375,36 | #REF! |
| 30 | 200087510 - TESTE PARA DETECCAO QUALITATIVA E DIFERENCIADA DE ANTICORPOS IGG E IGM ANTI-DENGUE DOS QUATRO SOROTIPOS DO VIRUS DA DENGUE (1,2,3 E 4) PELA METODOLOGIA DE IMUNOGROMATOGRAFIA. | DNA MED BRASIL LTDA | TS | 9,600 | R\$ 4,60 | R\$ 44.160,00 | #REF! |
| 31 | 200030302 - LAPIS DERMATOGRAFICO; NA COR PRETA; COM CAPA DE PAPEL BOBINADO, COM LINHA GUIA; PARA INSCRICAO SOBRE VIDROS E METAIS; EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; CAIXA COM 10 UNIDADES; A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDEECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE. | FRACASSADO | CX | 240 | | R\$ 0,00 | #REF! |
| 32 | 200002038 - COLETOR; UNIVERSAL, 80 ML, PLASTICO DESCARTAVEL | CYN FARMA DISTRIBUIDORA LTDA | UN | 24.000 | R\$ 0,36 | R\$ 8.640,00 | #REF! |



PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 094/2024
PLANILHA COMPARATIVA DE PREÇOS

| DATA E HORA DE ABERTURA: 18 de julho de 2024 às 09h15MIN (HORÁRIO DE BRASÍLIA) | | | | | | | |
|---|--|-----------------------------------|------|--------|------------------------|------------------|-------|
| OBJETO: Constitui objeto da presente licitação a Aquisição de material de consumo laboratorial (insumos), para atender as necessidades da Fundação Hospital Estadual do Acre - FUNDHACRE. | | | | | | | |
| PREGOEIRA: Janda Feitosa de Araújo | | | | | | | |
| ITEM | DISCRIMINAÇÃO | Empresa Vencedora | UNID | QTDE | MENORES PREÇOS COTADOS | | % |
| | | | | | UNIT | TOTAL | |
| 33 | 200046486 - COLETOR; DE URINA; DE PLASTICO COM CAPACIDADE PARA 120 ML; ESTERIL; GRADUADO POSSUI SELO DE ORIENTAÇÃO NA TAMP A E DISPOSITIVO INTEGRADO PARA OBTENÇÃO DA AMOSTRA ATRAVES DE VACUO; CAIXA COM 100 UNIDADES. | LABNORTE CIRURGICA E DIAGNOSTICA | CX | 12.000 | R\$ 211,00 | R\$ 2.532.000,00 | #REF! |
| 34 | 200058470 - SWAB DE RAYON; DESCARTAVEL, ESTEREIS, COM HASTE DE PLÁSTICO QUEBRÁVEL, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, PARA COLETA DE SECREÇÕES DE VÍRUS RESPIRATÓRIOS (INFLUENZA), ACONDICIONADO EM PACOTE COM 100 UNIDADES. | MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICO | PCT | 2.400 | R\$ 18,38 | R\$ 44.112,00 | #REF! |
| 35 | 200043295 - MALETA; PARA COLETA DE SANGUE E OUTROS FLUIDOS CORPOREOS; EM POLIESTIRENO DESCARTAVEL; COM TAMP A; BANDEJA COM 8 DIVISORIAS; COM 2 BANDEJAS INTERNAS DESCARTAVEIS E 1 RACK PARA 36 TUBOS DE 16MM; MEDINDO 42X23X17,5CM. | MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICO | UN | 120 | R\$ 369,00 | R\$ 44.280,00 | #REF! |
| 36 | 200043287 - MALETA; PARA TRANSPORTE E COLETA DE SANGUE; EM PLASTICO RESISTENTE; NA COR BRANCA; COM DETALHES EM VERMELHO; COM 2 BANDEJAS DIVISORIAS INTERNA; COM 1 ESTANTE COM CAPACIDADE PARA 15 TUBOS; COM VALIDADE NA DATA DE ENTREGA DE NO MINIMO 2/3 DO PRAZO TOTAL. | MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICO | UN | 120 | R\$ 170,33 | R\$ 20.439,60 | #REF! |
| 37 | 200003232 - OLEO DE IMERSAO PARA MICROSCOPIA FRASCO COM 100 ML COM BATOQUE GOTEJADOR. | 3M REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA | FR | 240 | R\$ 12,99 | R\$ 3.117,60 | #REF! |
| 38 | 200039393 - PAPEL DE FILTRO PARA LABORATORIO; QUALITATIVO; REDONDO; TIPO 50; DE 90MM DE DIAMETRO; GRAMATURA 80G/M2; COM 100 FOLHAS; CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO; LOTE; VALIDADE; REGISTRO NA ANVISA/MS E ATENDER DEMAIS NORMAS VIGENTES E PERTINENTES AO PRODUTO. | MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICO | CX | 120 | R\$ 8,56 | R\$ 1.027,20 | #REF! |
| 39 | 200030944 - PENEIRA FILTRO; DESCARTAVEL C/ ALCA DE SEGURANCA P/ EXAMES PARASITOLOGICOS P/ TACAS DE 125 A 250ML CAIXA C/APROXIMADAMENTE 100 UNIDADES; C/ VALIDADE NO MINIMO 2/3(DOIS TERCOS) DO PRAZO DA | MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICO | CX | 360 | R\$ 74,00 | R\$ 26.640,00 | #REF! |
| 40 | 200001867 - PINCA; ANATOMICA, METALICA, 14CM | MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICO | UN | 24 | R\$ 19,00 | R\$ 456,00 | #REF! |
| 41 | 200040336 - PIPETA AUTOMOTICA MONOCANAL DE VOLUME FIXO; 100UL; COM SISTEMA DISPENSADOR DE PONTEIRA; COM ALTO NIVEL DE EXATIDAO E PRECISAO; CERTIFICADO DE QUALIDADE; COM VALIDADE; NA DATA DE ENTREGA; DE NO MINIMO 2/3 DO PRAZO DE VALIDADE TOTAL. | LABNORTE CIRURGICA E DIAGNOSTICA | UN | 48 | R\$ 68,00 | R\$ 3.264,00 | #REF! |
| 42 | 200000541 - PIPETA AUTOMATICA MONOCANAL DE VOLUME FIXO, 1000 UL, COM SISTEMA DISPENSADOR DE PONTEIRA | LABNORTE CIRURGICA E DIAGNOSTICA | UN | 48 | R\$ 68,00 | R\$ 3.264,00 | #REF! |
| 43 | 200040212 - PIPETA AUTOMOTICA MONOCANAL DE VOLUME FIXO; 50UL; COM SISTEMA DISPENSADOR DE PONTEIRA; COM ALTO NIVEL EXATIDAO E PRECISAO; CERTIFICADO DE QUALIDADE; COM VALIDADE; NA DATA DE ENTREGA; DE NO MINIMO 2/3 DO PRAZO DE VALIDADE TOTAL. | LABNORTE CIRURGICA E DIAGNOSTICA | UN | 48 | R\$ 69,00 | R\$ 3.312,00 | #REF! |
| 44 | 200058282 - MICROPIPETA MONOCANAL; COM VOLUME VARIÁVEL; 10 A 100 UL; MOSTRADOR DIGITAL PARA | EVEN COMERCIAL LTDA | UN | 48 | R\$ 106,99 | R\$ 5.135,52 | #REF! |
| 45 | 200031818 - MICROPIPETA MONOCANAL DE VOLUME VARIÁVEL; 100 A 1000 UL; COM EJETOR AUTOMATICO DE PONTEIRAS, AUTOCLAVAVEIS OU COM PARTES INFERIORES ROSQUEAVEIS E DESMONTAVEIS PARA AUTOCLAVAGEM A | EVEN COMERCIAL LTDA | UN | 24 | R\$ 106,99 | R\$ 2.567,76 | #REF! |
| 46 | 200058425 - PISSETA AMBAR FRASCO FABRICADO EM POLIETILENO (ÁMBAR), SEM GRADUAÇÃO, TAMP A COM BICO RETO EM POLIPROPILENO CAPACIDADE PARA 250 ML. | MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICO | UN | 72 | R\$ 9,19 | R\$ 661,68 | #REF! |
| 47 | 200002788 - PISSETA BRANCA DE PLASTICO COM BICO CURVO CAPACIDADE PARA 250ML | EVEN COMERCIAL LTDA | UN | 72 | R\$ 5,49 | R\$ 395,28 | #REF! |
| 48 | 200002422 - PISSETA BRANCA COM BICO CURVO CAPACIDADE PARA 500 ML. | EVEN COMERCIAL LTDA | UN | 72 | R\$ 7,49 | R\$ 539,28 | #REF! |
| 49 | 200001452 - PLACA DE CONTATO DE KLINE, COM 12 ESCAVACOES PARA VDRL COM PROFUNDIDADE DE NO MÍNIMO 1,75MM | LABNORTE CIRURGICA E DIAGNOSTICA | UN | 60 | R\$ 19,50 | R\$ 1.170,00 | #REF! |
| 50 | 200039322 - PONTEIRA; EM POLIPROPILENO DESCARTAVEL; PARA PIPETA AUTOMATICA TIPO GILSON OU EQUIVALENTE; APLICACAO: ANALISE LABORATORIAL; CARACTERISTICAS ADICIONAIS: PARA VOLUME DE 10 A 100 MICROLITROS; PACOTE COM 1000 UNIDADES; CONTENDO DADOS DE | EVEN COMERCIAL LTDA | PCT | 8.400 | R\$ 10,72 | R\$ 90.048,00 | #REF! |



PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 094/2024
PLANILHA COMPARATIVA DE PREÇOS

| DATA E HORA DE ABERTURA: 18 de julho de 2024 às 09h15MIN (HORÁRIO DE BRASÍLIA) | | | | | | | |
|---|---|-----------------------------------|------|--------|------------------------|------------------|-------|
| OBJETO: Constitui objeto da presente licitação a Aquisição de material de consumo laboratorial (insumos), para atender as necessidades da Fundação Hospital Estadual do Acre - FUNDHACRE. | | | | | | | |
| PREGOEIRA: Janda Feitosa de Araújo | | | | | | | |
| ITEM | DISCRIMINAÇÃO | Empresa Vencedora | UNID | QTDE | MENORES PREÇOS COTADOS | | % |
| | | | | | UNIT | TOTAL | |
| 51 | 200044391 - PONTEIRA; EM POLIPROPILENO DESCARTAVEL; PARA PIPETA AUTOMÁTICA; APLICACAO ANALISE LABORATORIAL/QUIMICA; CARACTERISTICAS ADICIONAIS PARA VOLUME DE 100 A 1000 MICROLITROS; PACOTE COM 1000 UNIDADES. | EVEN COMERCIAL LTDA | PCT | 2.400 | R\$ 20,74 | R\$ 49.776,00 | #REF! |
| 52 | 200037930 - PROVETA EM VIDRO BOROSILICATO; COM BASE SEXTAVADA; EM POLIETILENO; CAPACIDADE 100ML; ALTURA 250MM; DIAMETRO EXTERNO 30MM; INTERVALO DE GRADUACAO 2ML | EVEN COMERCIAL LTDA | UN | 24 | R\$ 9,99 | R\$ 239,76 | #REF! |
| 53 | 200037587 - PROVETA DE VIDRO DE 1000 ML; DIVISAO 10 ML; COM BASE SEXTAVADA EM PLASTICO; CONSTRUIDAS EM VIDRO BOROSILICATO; COM BICO VERTEDEDOR E GRADUACAO. | EVEN COMERCIAL LTDA | UN | 48 | R\$ 42,99 | R\$ 2.063,52 | #REF! |
| 54 | 200040074 - TUBO CAPILAR; SEM HEPARINA; PARA HEMATOCRITO; FRASCO COM 500 UNIDADES COM VALIDADE NA DATA DE ENTREGA; DE NO MINIMO 2/3; DO PRAZO DE VALIDADE TOTAL. | LABNORTE CIRURGICA E DIAGNOSTICA | FR | 12.000 | R\$ 19,54 | R\$ 234.480,00 | #REF! |
| 55 | 200058435 - RELOGIO MINUTEIRO; COM ALARME SONORO TIPO DESPERTADOR, MARCADOR DE 60 MINUTOS COM MOVIMENTO MECÂNICO. | EVEN COMERCIAL LTDA | UN | 72 | R\$ 22,99 | R\$ 1.655,28 | #REF! |
| 56 | 200040217 - SISTEMA; DE DETERMINACAO DE VHS; CETITUB; COM PIPETAS GRADUADAS DE 0 A 180; PACOTE COM 100 UNIDADES; COM VALIDADE; NA DATA DE ENTREGA; DE NO MINIMO 2/3; DO PRAZO DE VALIDADE TOTAL. | MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICO | PCT | 16.800 | R\$ 99,00 | R\$ 1.663.200,00 | #REF! |
| 57 | 200002637 - COLETOR; DE URINA DE 24 HORAS 2000ML | MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICO | UN | 12.000 | R\$ 3,77 | R\$ 45.240,00 | #REF! |
| 58 | 200028476 - SORO ANTI-A; MONOCLONAL; ESPECIFICACOES MINIMAS DEVE TER COLORACAO AZUL COM HEMACIAS A NAO PODENDO APRESENTAR QUALQUE TIPO DE REACOES COM HEMACIAS B E O DEVE REAGIR COM OS SUBGRUPOS A2 A2B A 3AX; FRASCO COM 10ML. | EBRAM PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA | FR | 120 | R\$ 16,00 | R\$ 1.920,00 | #REF! |
| 59 | 200001195 - SORO ANTI-AB MONOCLONAL DEVE SER INCOLOR TER REATIVIDADE DE NO MÍNIMO 3+C/HEMÁCEAS A1, B, A1B, TÍTULO 128 2 SCORE 72; COM HEMÁCEAS A2 DEVE TER REATIVIDADE DE NO MÍNIMO 2+, TÍTULO 128 E SCORE 60, FRASCO COM 10 ML | EBRAM PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA | FR | 120 | R\$ 15,50 | R\$ 1.860,00 | #REF! |
| 60 | 200003059 - SORO ANTI-B MONOCLONAL DEVE TER COLORAÇÃO AMARELA NÃO PODENDO APRESENTAR QUALQUER TIPO DE REAÇÃO (HEMÓLISE, AGLUTINAÇÃO OU EMPILHAMENTO) C/ HEMÁCEAS A E O, FRANCISCO COM 10 ML. | EBRAM PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA | FR | 120 | R\$ 16,00 | R\$ 1.920,00 | #REF! |
| 61 | 200003353 - SORO ANTI-D POLICLONAL (RHO) DEVE APRESENTAR REATIVIDADE DE PELO MENOS 3+ C/HEMÁCEAS DO GRUPO ROR, R1R E R2R E TÍTULO 32, NÃO DEVE REAGIR COM HEMÁCEAS RR, R'R E R'R EM TEMPERATURA AMBIENTE, A 37°C EM ALBUMINA, FRANCISCO COM 10 ML. | EBRAM PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA | FR | 120 | R\$ 26,00 | R\$ 3.120,00 | #REF! |
| 62 | 200023610 - SORO ANTI-GLOBULINA HUMANA MONOESPECIFICO IGG (SORO DE COOMBS) ESPECIFICACOES MÍNIMAS; DEVE APRESENTAR REAÇÕES COM INTENSIDADE MÍNIMAS DE 3+ E TÍTULOS 128 COM HEMACEAS D+ (DCCEE) SENSIBILIZADAS COM SORO ANTI-D. | CYN FARMA DISTRIBUIDORA LTDA | FR | 72 | R\$ 40,43 | R\$ 2.910,96 | #REF! |
| 63 | 200002188 - SUPORTE PARA PIPETA AUTOMÁTICA | EVEN COMERCIAL LTDA | UN | 48 | R\$ 66,98 | R\$ 3.215,04 | #REF! |
| 64 | 200043306 - SUPORTE PARA PIPETA VHS; FABRICADO EM PLASTICO ABS; COM CAPACIDADE PARA 10 TUBOS DE 12MM. | MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICO | UN | 48 | R\$ 120,00 | R\$ 5.760,00 | #REF! |
| 65 | 200079617 - TUBO LABORATORIAL; CRIOGENICO; EM POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDADE; TAMPAS COM ROSCA EXTERNA; COM ANEL DE VEDAÇÃO GRADUADO; COM SUPERFICIE PARA MARCAÇÃO DE AMOSTRA; FUNDO CONICO AUTOSSUSTENTAVEL, SUPORTA TEMPERATURA ENTRE - 196°C A +121°C; DURANTE ARMAZANAMENTO EM NITROGENIO; CAPACIDEDA MINIMA 2 ML. GRADUADO ATÉ 1,8 ML; PACOTE COM 500 UNIDADES. | EVEN COMERCIAL LTDA | PCT | 480 | R\$ 81,89 | R\$ 39.307,20 | #REF! |
| 66 | 200074212 - TERMOMETRO; ANALOGICO; COM CABO EXTENSOR; DIMENSÕES 140 X 40 MM; MATERIAL PLASTICO. | CENTRAL BRASIL INSTRUMENTOS | UN | 24 | R\$ 143,99 | R\$ 3.455,76 | #REF! |
| 67 | 200003236 - TERMOMETRO; DIGITAL, - 25 A +30, CABO EXTENSOR | CENTRAL BRASIL INSTRUMENTOS | UN | 48 | R\$ 67,99 | R\$ 3.263,52 | #REF! |
| 68 | 200000368 - TERMOMETRO; PARA BANHO-MARIA | LABNORTE CIRURGICA E DIAGNOSTICA | UN | 24 | R\$ 70,00 | R\$ 1.680,00 | #REF! |



PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 094/2024
PLANILHA COMPARATIVA DE PREÇOS

| DATA E HORA DE ABERTURA: 18 de julho de 2024 às 09h15MIN (HORÁRIO DE BRASÍLIA) | | | | | | | |
|---|---|----------------------------------|------|---------|------------------------|----------------|-------|
| OBJETO: Constitui objeto da presente licitação a Aquisição de material de consumo laboratorial (insumos), para atender as necessidades da Fundação Hospital Estadual do Acre - FUNDHACRE. | | | | | | | |
| PREGOEIRA: Janda Feitosa de Araújo | | | | | | | |
| ITEM | DISCRIMINAÇÃO | Empresa Vencedora | UNID | QTDE | MENORES PREÇOS COTADOS | | % |
| | | | | | UNIT | TOTAL | |
| 69 | 200040030 - TUBO DE ENSAIO; DE VIDRO 12X75 MM; COM FUNDO REDONDO; COM VALIDADE; NA DATA DE ENTREGA; DE NO MÍNIMO 2/3; DO PRAZO DE VALIDADE TOTAL. | MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICO | UN | 240.000 | R\$ 0,12 | R\$ 28.800,00 | #REF! |
| 70 | 200023622 - TUBO LABORATORIAL; KMA 4ML COM TAMP A COR ROSA | LABNORTE CIRURGICA E DIAGNOSTICA | UN | 12.000 | R\$ 0,55 | R\$ 6.600,00 | #REF! |
| 71 | 200077796 - TUBO LABORATORIAL; TIPO FALCON; CAPACIDADE DE 15 ML EM POLIPROPILENO; RESISTENTE A AUTOCLAVE A 121°C POR ATE 10 MINUTOS; TAMP A ROSQUEAVEL EM POLIETILENO; GRADUADO; COM SUPERFICIE PARA MARCAÇÃO DE AMOSTRAS; FUNDO CONICO; VALIDADE MINIMA DE 01 ANO PACOTE COM 50 UNIDADE. | BRAZDI IMPORTAÇÃO | PCT | 7.200 | R\$ 25,91 | R\$ 186.552,00 | #REF! |
| 72 | 200044136 - TUBO; TIPO EPPENDORF; VOLUME DE 1,5 ML; EM POLIPROPILENO; TAMP A FIXA; GRADUADO 0,5/1,5ML; ESTERIL; AUTOCLAVAVEL; PACOTE COM 1000 UNIDADES. | EVEN COMERCIAL LTDA | PCT | 720 | R\$ 47,99 | R\$ 34.552,80 | #REF! |
| 73 | 2000234381 - LANCETA; DESCARTAVEL; USO UNICO; COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA; INDICADA PARA OBT ER AMOSTRA PARA TESTES SANGUINEOS; COM SISTEMA DE DISPARO E RETRACAO DA LANCETA AUTOMATICAMENTE; ESTERIL; APIROGENICA E ATOXICA; COM DATA DE FABRICACAO; VALIDADE. E REGISTRO NA ANVISA. | MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICO | UN | 12.000 | R\$ 0,14 | R\$ 1.680,00 | #REF! |
| 74 | 200047254 - AGULHA DESCARTAVEL A VACUO 25X7 CAIXA COM 100 UNIDADES. COM VALIDADE, NA DATA DE ENTREGA, DE NO MÍNIMO 2/3(DOIS TERÇOS) DO PRAZO DE VALIDADE DE TOTAL. | FRACASSADO | CX | 240 | | R\$ 0,00 | #REF! |
| 75 | 200023326 - AGULHA DESCARTAVEL A VACUO 25X8 CAIXA COM 100 UNIDADES. COM VALIDADE, NA DATA DE ENTREGA, DE NO MÍNIMO 2/3(DOIS TERÇOS) DO PRAZO DE VALIDADE DE TOTAL. | SELENIUM MEDICAL LTDA | CX | 2.400 | R\$ 19,99 | R\$ 47.976,00 | #REF! |
| 76 | 200043461 - SUPORTE PARA LÂMINA DE MICROSCOPIA; EM ACRILICO; COM CAPACIDADE PARA 40 LÂMINAS; PARA SECAGEM DE LÂMINAS; COM VALIDADE NA DATA DE ENTREGA DE NO MINIMO 2/3 DO PRAZO DE VALIDADE TOTAL. | FRACASSADO | UN | 24 | | R\$ 0,00 | #REF! |
| 77 | 200083258- TESTE PARA SENSIBILIDADE AOS ANTIFÚNGICOS, DETERMINADOS CATEGORIAS (SENSÍVEL/RESISTENTE), SENDO OU NÃO ATRELADOS A SÉRIE DE PROVA BIOLÓGICAS PARA IDENTIFICAÇÃO. | FRACASSADO | KIT | 7.200 | | R\$ 0,00 | #REF! |
| 78 | 200040067 - LUGOL LIQUIDO; 2%; FRASCO COM 100ML; COM VALIDADE NA DATA DE ENTREGA DE NO MINIMO 2/3 DO PRAZO DE VALIDADE TOTAL. | MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICO | FR | 10 | R\$ 18,00 | R\$ 180,00 | #REF! |
| 79 | 200025060 - OCULOS DE PROTECAO; EM NYLON FLEXIVEL, COM HASTE TIPO ESPATULA, LENTE E PECAS LATERAIS EM POLICARBONATO, COM ANGULO DE VISAO DE 180°, COM VENTILACAO E PONTE NASAL NAS EXTREMIDADES DAS HASTES, PERMITINDO O USO SOBREPOSTO AOS OCULOS CORRETIVOS. | MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICO | UN | 240 | R\$ 5,00 | R\$ 1.200,00 | #REF! |
| 80 | 200003172 - PIPETA PASTEUR EM POLIETILENO, GRADUADA ATE 3ML E 150MM DE COMPRIMENTO. | MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICO | UN | 12.000 | R\$ 0,09 | R\$ 1.080,00 | #REF! |
| 81 | 200087509 - TESTE PARA DETECÇÃO QUALITATIVA DO ANTIGENO DA DENGUE (NS1) DOS QUATRO SOROTIPOS DO VIRUS DA DENGUE (1,2,3 E 4) PELA METODOLOGIA DE IMUNOGROMATOGRAFIA. | DNA MED BRASIL LTDA | TS | 4.800 | R\$ 5,89 | R\$ 28.272,00 | #REF! |
| 82 | 200003624 - LAMPADA PARA MICROSCOPIO DE 30W/6V, HALOGENA | FRACASSADO | UN | 1.080 | | R\$ 0,00 | #REF! |
| 83 | 200096543 - SOLUÇÃO DE GLICOSE ANIDRA AROMATIZADA E SABORIZADA PRONTO USO, PARA REALIZAÇÃO DO TESTE ORAL DE TOLERÂNCIA A GLICOSE (TOTG) E CURVA GLICÊMICA, FRASCO COM 50G/300ML) | MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICO | FR | 7.200 | R\$ 5,58 | R\$ 40.176,00 | #REF! |
| 84 | 200096544 - SOLUÇÃO DE GLICOSE ANIDRA AROMATIZADA E SABORIZADA PRONTO USO, PARA REALIZAÇÃO DO TESTE ORAL DE TOLERÂNCIA A GLICOSE (TOTG) E CURVA | MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICO | FR | 7.200 | R\$ 5,58 | R\$ 40.176,00 | #REF! |



PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 094/2024
PLANILHA COMPARATIVA DE PREÇOS

| DATA E HORA DE ABERTURA: 18 de julho de 2024 às 09h15MIN (HORÁRIO DE BRASÍLIA) | | | | | | | |
|--|--|----------------------------------|------|-------|------------------------|---------------------|-------|
| OBJETO: Constitui objeto da presente licitação a Aquisição de material de consumo laboratorial (insumos), para atender as necessidades da Fundação Hospital Estadual do Acre - FUNDHACRE. | | | | | | | |
| PREGOEIRA: Janda Feitosa de Araújo | | | | | | | |
| ITEM | DISCRIMINAÇÃO | Empresa Vencedora | UNID | QTDE | MENORES PREÇOS COTADOS | | % |
| | | | | | UNIT | TOTAL | |
| 85 | 200096545 – SOLUÇÃO DE GLICOSE ANIDRA AROMATIZADA E SABORIZADA PRONTO USO, PARA REALIZAÇÃO DO TESTE ORAL DE TOLERÂNCIA A GLICOSE (TOTG) E CURVA GLICÊMICA, FRASCO COM 100G/300ML) | MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICO | FR | 4.800 | R\$ 6,50 | R\$ 31.200,00 | #REF! |
| 86 | 200048502 - ABAIXADOR DE LINGUA ESPATULA DE MADEIRA DESCARTAVEL; FORMATO CONVENCIONAL; EXTREMIDADES ARREDONDADAS; MEDINDO APROX. 1,5CM DE LARGURA; 13,5CM DE COMPRIMENTO; 2MM DE ESPESSURA; PACOTE COM 100 UNIDADES. | VISAO MATERIAL MEDICO HOSPITALAR | PCT | 7.200 | R\$ 5,50 | R\$ 39.600,00 | #REF! |
| Total Licitado R\$ | | | | | | #REF! | |
| T O T A L CLASSIFICADO R\$ | | | | | | 5.920.669,56 | |

| ORDEM | MAPA SINTÉTICO | PL DAS EMPRESAS | PL Limite valor total dos itens classificados | LIMITE COMPRAS |
|-------|-----------------------------------|-------------------------|---|-------------------|
| 1 | LABNORTE CIRURGICA E DIAGNOSTICA | R\$ 2.787.942,48 | ##### | R\$ - |
| 2 | 3M REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA | R\$ 3.933,36 | R\$ 393,34 | R\$ - |
| 3 | MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICO | R\$ 2.146.626,48 | R\$ 6.222.304,24 | R\$ 62.223.042,40 |
| 4 | VISAO MATERIAL MEDICO HOSPITALAR | R\$ 276.000,00 | ##### | R\$ - |
| 5 | QUALY COMERCIAL LTDA | R\$ 17.388,00 | R\$ 1.738,80 | R\$ - |
| 6 | EVEN COMERCIAL LTDA | R\$ 240.696,60 | ##### | R\$ - |
| 7 | BRAZDI IMPORTAÇÃO | R\$ 186.552,00 | ##### | R\$ - |
| 8 | ICP CIENTIFICA | R\$ 19.512,00 | R\$ 1.951,20 | R\$ - |
| 9 | CENTRAL BRASIL INSTRUMENTOS | R\$ 11.158,08 | R\$ 1.115,81 | R\$ - |
| 10 | EBRAM PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA | R\$ 10.164,00 | R\$ 1.016,40 | R\$ - |
| 11 | CYN FARMA DISTRIBUIDORA LTDA | R\$ 25.888,56 | R\$ 2.588,86 | R\$ - |
| 12 | RENYLAB - QUIMICA E FARMACEUTICA | R\$ 72.480,00 | R\$ 7.248,00 | R\$ - |
| 13 | SELENIUM MEDICAL LTDA | R\$ 47.976,00 | R\$ 4.797,60 | R\$ - |
| 14 | DNA MED BRASIL LTDA | R\$ 72.432,00 | R\$ 7.243,20 | R\$ - |
| 15 | ADONEX COMERCIO DE PRODUTOS | R\$ 1.920,00 | R\$ 192,00 | R\$ - |
| 16 | | R\$ - | R\$ - | R\$ - |
| | | R\$ - | R\$ - | R\$ - |
| | | R\$ - | R\$ - | R\$ - |
| | T O T A L R \$ | R\$ 5.920.669,56 | | |